Powerplus POWE20025
Amoladora angular 1200W Ø 125mm
generado el 7-12-2025 información proporcionada por Daterium System página 1/2
5 400338 095115 >
POWE20025 Amoladora angular 1200W Ø
125mm
Referencia: POWE20025
EAN-13: 5400338095115
Marca: Powerplus
Descripción general
Esta amoladora angular de Powerplus tiene una rueda de rectificación media de 125 mm Ø y es especialmente
adecuada para trabajos de rectificación ligeros y para desbarbar superficies más pequeñas. La herramienta es fácil
de operar y se adapta bien a la mano. La amoladora angular tiene una buena maniobrabilidad, ideal para su uso en
espacios reducidos.
El mango ergonómico de agarre suave garantiza un buen agarre, junto con el mango adicional. Se puede montar en
tres posiciones diferentes. Esto hace que sea fácil de controlar la amoladora durante cualquier trabajo.
El motor de 1 200 W aumenta gradualmente la velocidad. Esto significa que la herramienta no se pone en marcha de
repente y la seguridad está garantizada. La muela es fácil de reemplazar sin herramientas, lo que garantiza una
óptima facilidad de uso. Rueda no incluida.
Contenido de la caja
Incluye hoja de diamante: No
Manual incluido: Sí
Número de herramientas de llave incluidas: 1 #
Número de llaves hexagonales incluidas: 0 #
Especificaciones técnicas
Tensión nominal CA min (Un): 230 V
Tensión nominal AC máx (Un): 240 V
Frecuencia nominal (fn) máx: 50 Hz
Potencia nominal (Pn) máx: 1200 W
Velocidad de rotación (n) min: 3000 min-1
Velocidad de rotación (n) máx: 12000 min-1
Nivel de potencia acústica (LwA): 109 dB(A)
Sistema de reducción de vibraciones: No
Calibre: 22,2 mm
Diámetro del disco: 125 mm
Estuche: No
Agarre suave: Sí
Guardia de seguridad: Sí
Powerplus POWE20025
Amoladora angular 1200W Ø 125mm
generado el 7-12-2025 información proporcionada por Daterium System página 2/2
Cepillos de carbono de cambio rápido: Sí
Retención del cable de bola giratorio: No
Luz de trabajo: No
Sistema de sujeción rápida: Sí
Liberación rápida - desmontaje sin herramientas: No
Longitud del cable de alimentación: 2 m
Spindle lock: Sí
Cable de alimentación de goma: No
Botón antipolvo: No
Control electrónico de velocidad: No aplica
Protección contra sobrecargas: No
Motor de arranque suave: Sí
Indicador de potencia: No
Botón de seguridad: No
Garantía general: 24 meses
Parada rápida: No
Características
Tensión nominal CA min (Un) 230 V
Tensión nominal AC máx (Un) 240 V
Frecuencia nominal (fn) máx 50 Hz
Potencia nominal (Pn) máx 1200 W
Velocidad de rotación (n) min 3000 min-1
Velocidad de rotación (n) máx 12000 min-1
Nivel de potencia acústica (LwA) 109 dB(A)
Sistema de reducción de vibraciones No
Calibre 22,2 mm
Diámetro del disco 125 mm
Estuche No
Agarre suave Sí
Guardia de seguridad Sí
Cepillos de carbono de cambio rápido Sí
Certificaciones
Garantía 24 meses
Datos packaging
Unidad de contenido Pieza
Cantidad de contenido 1.00
Producto empaquetado: peso (kg) 2,60
Producto empaquetado: largo (cm) 43,00
Producto empaquetado: ancho (cm) 11,50
Producto empaquetado: alto (cm) 11,00